

## WŁODZIMIERZ KORSAK

ur. 1928; Lubartów



Miejsce i czas wydarzeń	Kraków, PRL
Słowa kluczowe	stalinizm, działalność partyzancka, AK, Armia Krajowa, ujawnienie się

### Ujawnienie się z działalności akowskiej

Ujawniłem się w 1947 roku w Krakowie. Zrobiłem to tylko i wyłącznie po to, żeby zrobić ojcu przyjemność, żeby jego to uspokoiło, bo żebyśmy władzy ufał, to w żadnym wypadku.

Procedura ujawnienia się polegała na tym, że zgłaszało się do Urzędu Bezpieczeństwa i podawało się, że chce się ujawnić z działalności. Robili zdjęcia, takie jak do dowodu, i pobierali odciski palców. Po dokonaniu tych zeznań dawali takie zaświadczenie ze zdjęciem, pełne dane personalne, które się podawało, no i na tym się kończyło. Nie kwestionowali tego co się zeznawało, można było przekręcić swoje dane, bo nie sprawdzali tego w żaden sposób. Ja zeznałem tylko tyle na temat samej działalności do aresztowania i na tym koniec. Były takie pytania dodatkowe, kto nam pomagał przy ucieczce, kto współpracował, odpowiedź moja była krótka: „Członkowie „Ognia” organizowali ucieczkę”. „Nazwiska czy imiona?”. „Nie wiem, nie pamiętam”. Nawet dzisiaj jakby ktoś dawał mi grube pieniądze, żeby ja to podałem, to nie wiem, nie pamiętam tego. W jaki sposób organizowali ucieczkę też nie wiem, do mnie było tylko pytanie: „Czy chcesz uciekać?”, „Tak”, no to którego dnia i o której godzinie, i tyle. Sama ucieczka była spalona, później pojedynczo uciekaliśmy jak kto mógł, mnie się szczęśliwie udało bez jakichś wielkich kłopotów uciec, bo inni byli albo ranni, albo zabici. Ja tylko dostałem rykoszetem w lewą rękę, to palec mi się jeden nie zawsze prostuje i nieraz drętwieje, ale to nie ma problemu, można go wymasować i jest spokój. Po ujawnieniu się nie wiedziałem, że jestem obserwowany, tam gdzie mieszkam często mundury policyjne krążyły po ulicy, ale wtedy nie zdawałem sobie sprawy, że to koło mnie się kręca.

<b>Data i miejsce nagrania</b>	2019-05-20, Lublin
<b>Rozmawiał/a</b>	Agnieszka Piasecka
<b>Transkrypcja</b>	Aleksandra Drewniak
<b>Redakcja</b>	Maria Radek
<b>Prawa</b>	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"